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JSr 78.

Av herr Christenson i Malmö m. fl., angående förhöjt anslag för 
skrivhjälp å sjöbefälsskolornas rektor sexpeditioner.

Kungl. kommerskollegium har i årets statsverksproposition hemställt till 
departementschefen, att anslaget till ersättning för skrivhjälp vid sjöbefäls- 
skolorna höjs med 2 916 kronor. Ersättningen är för innevarande budgetår 
17 400 kronor. Den föreslagna höjningen möjliggör, säger kommerskolle
gium, att vid skolan i Göteborg kan tjänstgöra ett heltids- och ett halvtids- 
anställt skrivbiträde, vid envar av skolorna i Stockholm och Malmö ett hel
tidsanställt biträde samt vid envar av skolorna i Kalmar och Härnösand ett 
halvtidsanställt biträde.

Skrivarbetet på rektorsexpeditionerna har, vilket är allmänt erkänt, blivit 
alltmer omfattande, i detta fall även beroende på den just genomförda om
organisationen av skolorna. Antalet klasser har ökats och därmed antalet 
elever och timlärare. Härav följer ökat arbete med den alltid tidsödande 
kontrollen av elevernas praktiktid, lönelistor för timlärare m. in.

Den sparsamhet, som departementschefen här anbefaller, leder till att 
rektor tvingas syssla en avsevärd tid med vanligt kontorsarbete med åsido
sättande av de viktigare förpliktelser, som åligger honom enligt sjöbefäls- 
skolestadgan.

Om man vidare jämför rektors tjänstgöring med de ordinarie lärarnas, 
så innebär denna sparsamhet en uppenbar orättvisa gentemot rektorerna.

I enlighet med föreskrifterna i den nya stadgan för sjöbefälsskolorna har 
lärarna fått sin undervisningsskyldighet nedsatt till i genomsnitt 22 tim
mar per vecka mot tidigare 26. För tjänstgöring utöver dessa 22 timmar ut
går arvode enligt särskild timtaxa.

Rektors undervisningsskyldighet är 16 till 20 timmar i veckan. Genom be
slut av kommerskollegium i varje särskilt fall kan dock rektors undervis
ningsskyldighet minskas till 12 timmar i veckan. Så bestämde den gamla 
stadgan av 1931, och så står det fortfarande om rektors undervisningsskyl
dighet i den nya stadgan av 1953.

Den av kommerskollegium äskade mersumman 2 916 kronor är ett obe
tydligt belopp.

Vi hemställer i anslutning till vad som ovan anförts,
att riksdagen ville besluta höjning, utöver vad Kungl. 

Maj:t äskat, av anslaget till ersättning för skrivhjälp å sjö
befälsskolornas rektorsexpeditioner med 2 916 kronor.

Stockholm den 21 januari 1954.
Carl Christenson, S. Nordkvist. Martin Larsson.

Malmö.
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